



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal
Postboks 205
6000 Kolding

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Jagi A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 23. maj _____ 20__14__

Per Godsk

dirigent

CVR-nr. 20 28 63 34
501410 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Jagi A/S
Jernet 25
6000 Kolding

Telefon: 75 52 95 15
Telefax: 75 53 78 17
Hjemmeside: www.jagi-as.dk
E-mail: info@jagi.dk

CVR-nr.: 20 28 63 34
Stiftet: 1. september 1997
Hjemstedskommune: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Poul Michael Bjørnskov (formand)
Søren Thingbak
Michael Mikkelsen

Direktion

Michael Mikkelsen

Bank

Handelsbanken
Adelgade 15
6000 Kolding

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal
6000 Kolding

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 23. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Jagi A/S fremstiller og sælger som tidligere forædlede kvalitetsprodukter til primært det europæiske marked, men har også kunder på oversøiske markeder, hvor de patenterede wire-clamps bl.a. sælges.

Selskabet har 3 hovedområder: Offshore industrien, butiksyndretning samt levering af smedearbejde og laserskæring.

Produktionen sker med fokus på kvalitet og rettidighed, ligesom kundetilpassede emner er nøje beskrevet.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Jagi A/S har som tidligere haft stor fokus på styring og planlægning af driften samt optimering af ressourcer m.m.

I 2012 flyttede Jagi A/S i nye lokaler, og der opstod i den forbindelse en tvist med udlejeren vedrørende omkostningsdækning af driftsudgifterne for de fraflyttede lokaler. Tvisten er afgjort hos domstolene og har belastet årets resultat med 167 tkr.

Endvidere er der i 2013 modsat 2012 afholdt lønninger til direktionen på 438 tkr.

Jagi A/S har fortsat stor tro på vækstpotentialet på såvel hjemmemarked som eksport, og vil i 2014 fokusere mere på salg fremmende arbejde, således at Jagi A/S kan få en del af dette vækstpotentiale.

Årets resultat på 112 tkr. betragtes af ledelsen som tilfredsstillende, når der tages hensyn for de ovennævnte forhold. Ledelsen forventer at kunne forbedre resultatet væsentligt over de kommende år igennem ovennævnte tiltag.

Virksomhedens forventede udvikling

Jagi A/S forventer, at udviklingen i de kommende år vil være præget af strategiske tiltag for dermed at forbedre indtjeningen. Således er Jagi A/S gået fra at være et smedeværksted til at være en industrifabrik, og skal nu til at høste frugterne heraf.

Markedet er stabiliseret på et lavere niveau end før finanskrisen.

Jagi A/S har fokus på sit sociale ansvar ved at være en miljø- og social venlig virksomhed.

Ledelsesberetning

Beretning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Fremstillingen af patenterede KELLY harver er frasolgt pr. 31. marts 2014.

Her udover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		10.261.980	9.996.247
Personaleomkostninger	1	-8.564.278	-7.903.036
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5,6	-1.012.970	-1.204.805
Resultat af primær drift		684.732	888.406
Finansielle indtægter	2	29.386	33.973
Finansielle omkostninger	3	-565.776	-731.505
Ordinært resultat før skat		148.342	190.874
Skat af ordinært resultat	4	-2.267	-127.394
Årets resultat		<u>146.075</u>	<u>63.480</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>146.075</u>	<u>63.480</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Goodwill		108.182	137.716
		108.182	137.716
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		4.937.462	5.539.858
Indretning af lejede lokaler		440.483	310.100
		5.377.945	5.849.958
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		4.365	64.365
		4.365	64.365
Anlægsaktiver i alt		5.490.492	6.052.039
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.578.081	239.801
Varer under fremstilling		715.850	3.017.895
Fremstillede varer og handelsvarer		1.022.780	1.020.126
		3.316.711	4.277.822
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.656.960	1.892.619
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		970.461	608.721
Andre tilgodehavender		2.500	10.563
Periodeafgrænsningsposter		197.170	91.608
		2.827.091	2.603.511
Likvide beholdninger		66.344	56.165
Omsætningsaktiver i alt		6.210.146	6.937.498
AKTIVER I ALT		11.700.638	12.989.537

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	7		
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		709.689	563.614
Egenkapital i alt		<u>1.209.689</u>	<u>1.063.614</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>251.026</u>	<u>263.760</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	8		
Kreditinstitutter		1.336.977	1.441.140
Leasingforpligtelser		3.141.777	3.007.608
Gældsbrief		45.000	135.000
		<u>4.523.754</u>	<u>4.583.748</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	8	1.171.000	1.028.128
Kreditinstitutter		1.577.425	2.600.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser		813.091	2.370.233
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8.557
Anden gæld		<u>2.154.653</u>	<u>1.070.678</u>
		<u>5.716.169</u>	<u>7.078.415</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.239.923</u>	<u>11.662.163</u>
PASSIVER I ALT		<u>11.700.638</u>	<u>12.989.537</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.428.971	6.705.268
Pensioner	732.728	639.572
Andre omkostninger til social sikring	241.700	204.955
Andre personaleomkostninger	160.879	353.241
	8.564.278	7.903.036
<p>I 2012 er løn til direktionen på 438 tkr. afholdt af moderselskabet, MMI ApS. I 2013 er løn til direktionen afholdt af selskabet.</p>		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	19.303
Andre finansielle indtægter	29.386	14.670
	29.386	33.973
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilnyttede virksomheder	0	3.087
Renteomkostninger til kreditinstitutter	512.902	259.600
Andre finansielle omkostninger	52.874	468.818
	565.776	731.505
4 Skat af ordinært resultat		
Årets aktuelle skat	15.001	107.889
Regulering af udskudt skat	-12.734	19.505
	2.267	127.394

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2013	206.736
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	69.020
Afskrivninger	29.534
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	98.554
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	108.182
Afskrives over	7 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Produk- tionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2013	9.281.822	467.976	9.749.798
Årets tilgang	1.332.223	246.895	1.579.118
Årets afgang	-1.684.373	0	-1.684.373
Kostpris 31. december 2013	8.929.672	714.871	9.644.543
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	3.741.964	157.876	3.899.840
Årets afskrivninger	1.137.896	116.512	1.254.408
Tilbageført afskrivninger på afhændede aktiver	-887.650	0	-887.650
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	3.992.210	274.388	4.266.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	4.937.462	440.483	5.377.945
Heraf finansielt leasede aktiver	4.151.143		4.151.143

Avance ved salg af produktionsanlæg og maskiner på 270.972 kr. indgår i regnskabsposten af- og nedskrivning på materielle og immaterielle anlægsaktiver.

7 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	563.614	1.063.614
Overført, jf. resultatdisponering	0	146.075	146.075
Egenkapital 31. december 2013	500.000	709.689	1.209.689

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2013	Gæld i alt 31. december 2013	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	1.647.541	1.543.977	207.000	1.336.977	0
Gældsbreve	225.000	135.000	90.000	45.000	0
Leasingforpligtelser	3.739.335	4.015.777	874.000	3.141.777	0
	<u>5.611.876</u>	<u>5.694.754</u>	<u>1.171.000</u>	<u>4.523.754</u>	<u>0</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Lejeforpligtelser, som er uopsigelige i en periode på 8 år og 3 måneder med en samlet forpligtelse på 8.143 tkr.

Der er tinglyst virksomhedspant, 4.000 tkr., til sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken, i alt 7.137 tkr. Pantet omfatter alle tilgodehavender, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel samt eventuel goodwill. Der er herudover tinglyst ejerpantebrev på 1.200 tkr. med sikkerhed i maskiner med en bogført værdi på 4.937 tkr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden, MMI ApS, som er administrationsselskab. Ejendomsselskabet Korsvej 11 ApS hæfter ubegrænset og solidarisk med MMI ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MMI ApS, Jernet 25, 6000 Kolding